
 

 

RE : Vaccins et frontières 

De : "Hill, PeterD(CBSA)" <peter.hill@cbsa-asfc.gc.ca> 

À : "Ossowski, John" <john.ossowski@cbsa-asfc.gc.ca>, Arianne Reza <arianne.reza@tpsgc-

pwgsc.gc.ca>, "MacKinnon, Paul" <paul.mackinnon@cbsa-asfc.gc.ca> 

C.c. : Michael Vandergrift <michael.vandergrift@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Bill Matthews 

<bill.matthews@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Levent Ozmutlu <levent.ozmutlu@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, Joelle 

Paquette <joelle.paquette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>, "Stewart, Iain (PHAC/ASPC)" 

<iain.stewart@canada.ca>, "Tanguy2, Patrick (PHAC/ASPC)" <patrick.tanguy2@canada.ca>, 

"Gaspar, Fred" <fred.gaspar@cbsa-asfc.gc.ca>, "Eves, David" <david.eves@cbsa-asfc.gc.ca>, 

"Desrosiers, Martha" <martha.desrosiers@cbsa-asfc.gc.ca> 

Date : Lundi 26 octobre 2020, 20:19:15 +0000 

Arianne : 
  
Fred Gaspar et moi-même sommes disponibles pour en discuter. 
Devrions-nous organiser un appel maintenant? 
  
Peter 
  
  
  

De : Ossowski, John <John.Ossowski@cbsa-asfc.gc.ca>  
Envoyé : 26 octobre 2020, 16:08 
À : Arianne Reza <Arianne.Reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; MacKinnon, Paul <Paul.Mackinnon@cbsa-asfc.gc.ca>; 
Hill, PeterD(CBSA) <Peter.Hill@cbsa-asfc.gc.ca> 
C.c. : Michael Vandergrift <Michael.Vandergrift@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bill Matthews <Bill.Matthews@tpsgc-
pwgsc.gc.ca>; Levent Ozmutlu <Levent.Ozmutlu@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Joelle Paquette 
<Joelle.Paquette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Stewart, Iain (PHAC/ASPC) <iain.stewart@canada.ca>; Tanguy2, Patrick 
(PHAC/ASPC) <patrick.tanguy2@canada.ca> 
Objet : RE : Vaccins et frontières 

  
Bonjour Arianne – Peter et son équipe vous aideront. 

  
Merci, John 
  

De : Arianne Reza <Arianne.Reza@tpsgc-pwgsc.gc.ca>  
Envoyé : 26 octobre 2020, 15:51 
À : MacKinnon, Paul <Paul.Mackinnon@cbsa-asfc.gc.ca>; Hill, PeterD(CBSA) <Peter.Hill@cbsa-asfc.gc.ca>; 
Ossowski, John <John.Ossowski@cbsa-asfc.gc.ca> 
C.c. : Michael Vandergrift <Michael.Vandergrift@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Bill Matthews <Bill.Matthews@tpsgc-
pwgsc.gc.ca>; Levent Ozmutlu <Levent.Ozmutlu@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Joelle Paquette 
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<Joelle.Paquette@tpsgc-pwgsc.gc.ca>; Stewart, Iain (PHAC/ASPC) <iain.stewart@canada.ca>; Tanguy2, Patrick 
(PHAC/ASPC) <patrick.tanguy2@canada.ca> 
Objet : Vaccins et frontières 

  
Chers collègues de l’ASFC, 
  
Le déploiement de vaccins s’intensifie très rapidement avec les premières doses livrées au premier trimestre 
de 2021. Aujourd’hui, Janssen et Novavax ont communiqué avec les cadres supérieurs de SPAC pour 
demander que le Canada agisse à titre « d’importateur officiel » afin de faciliter l’importation continue au 
Canada. De manière générale, nous pensons qu’il devrait y avoir aux frontières un processus de facilitation 
très étroitement contrôlé afin de garantir la circulation efficace des vaccins, en particulier dans les nombreux 
sites de distribution possibles.  
  
Avec qui aimeriez-vous que nous collaborions pour répondre aux questions concernant l’importateur officiel, 
puisque les contrats doivent être finalisés à ce sujet?  
  
Merci. Arianne 
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